
Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaiana

sexta-feira, 28 de fevereiro de 2025

57 - Ano I - Nº 579 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

EDITAL

Praça Fausto Cardoso CEP: 49.500-223
TELEFONE: (79)34319-712
EMAIL: gabinete@itabaiana.se.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  

 

PREFEITURA MUNICIPAL  DE ITABAIANA 

 
                                 
 

 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PSS Nº 009/2024 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 004/2025 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL PSS Nº 009/2024 

CANDIDATOS APROVADOS/CLASSIFICADOS 

 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESTADO DE SERGIPE, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas, pela Lei Orgânica do Município, de 3 de abril de 1990, e 

pela Lei Complementar nº 011/2009, e com fundamento no Edital nº 009/2024 do Processo 

Seletivo Simplificado, publicado no Diário Oficial do Município em 05 de Dezembro de 

2024, para o preenchimento de vagas temporárias existentes.  

RESOLVE:  

 

CONVOCAR os candidatos relacionados no Anexo I, classificados no Processo Seletivo 

Simplificado vinculado ao Edital nº 009/2022, para comparecer ao setor pessoal da Secretaria 

de Municipal de Educação de Itabaiana/SE, situada à Avenida Otoniel Dórea, nº 403, bairro 

Centro, Itabaiana/SE, nos cargos do Ensino Fundamental, no dia 05  de março de 2025, no 

horário das 8h às 12h, munidos de todos os documentos (2 cópias de cada) de identificação 

conforme descritos no item 4.5 do Edital PSS 009/2024, junto a Certidão de Antecedentes 

Criminais, e assinar o Termo de Anuência e Concordância para edição do Contrato por Prazo 

Determinado (Anexo II) ou Solicitação de reclassificação para o fim da lista (Anexo III), a 

Declaração de não acumulação de inconstitucional de cargos públicos (Anexo IV) e tomar 

ciência da data de início do desempenho de suas funções e sua lotação. Deverá o convocado 

preencher e comprovar todos os requisitos básicos para investidura no cargo público exigidos 

neste Edital, podendo a Secretaria Municipal de Educação de Itabaiana/SE, para tanto, exigir 

do candidato a apresentação de outros documentos e declarações que se fizerem necessários, 

além dos já apresentados no momento da inscrição. 

 

Itabaiana/SE, 28 de fevereiro de 2025. 

 

Assinado digitalmente por 13104740000110 - MUNICIPIO DE ITABAIANA



Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaiana

sexta-feira, 28 de fevereiro de 2025

58 - Ano I - Nº 579 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

EDITAL

Praça Fausto Cardoso CEP: 49.500-223
TELEFONE: (79)34319-712
EMAIL: gabinete@itabaiana.se.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  

 

PREFEITURA MUNICIPAL  DE ITABAIANA 

 
                                 

ANEXO I 

 
 

I. ENSINO FUNDAMENTAL  

 

1 – AGENTE DE COPA E COZINHA  
 

CLASS. NOME CARGO INSCRIÇÃO 

1º ALICEA OLIVEIRA EVANGELISTA AG.COPA E 

COZINHA 

973 

2º LUCIANA DOS SANTOS MESQUITA AG.COPA E 

COZINHA 

1411 

3º MARIA GILVANEIDE PEREIRA 

SANTOS DE JESUS 

AG.COPA E 

COZINHA 

1364 

4º ANDREA OLIVEIRA LIMA AG.COPA E 

COZINHA 

1471 

5º NEIDE SANTOS PAIVA AG.COPA E 

COZINHA 

559 

6º VERA LUCIA SANTOS DE JESUS AG.COPA E 

COZINHA 

47 

7º LUCIVANIA FRANCISCA DOS SANTOS AG.COPA E 

COZINHA 

1441 

8º JOSEILDE DA PAIXÃO AG.COPA E 

COZINHA 

13 

9º EDENIA OLIVEIRA SANTOS AG.COPA E 

COZINHA 

4098 

10º KELLY SANTANA DE JESUS AG.COPA E 

COZINHA 

1629 

11º THAYMARA DOS SANTOS OLIVEIRA AG.COPA E 

COZINHA 

62 

12º GEDINALVA DOS SANTOS LIMA AG.COPA E 

COZINHA 

904 

13º LUCIENE VIEIRA SANTOS AG.COPA E 

COZINHA 

10 

14º MARIA JOSE DOS SANTOS AG.COPA E 

COZINHA 

1393 

15º ANDREA MENEZES NASCIMENTO AG.COPA E 

COZINHA 

1569 

16º JACQUELINE PEREIRA DA SILVA AG.COPA E 

COZINHA 

2406 

17º ADEILDE BISPO DOS SANTOS AG.COPA E 

COZINHA 

5 

Assinado digitalmente por 13104740000110 - MUNICIPIO DE ITABAIANA



Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaiana

sexta-feira, 28 de fevereiro de 2025

59 - Ano I - Nº 579 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

EDITAL

Praça Fausto Cardoso CEP: 49.500-223
TELEFONE: (79)34319-712
EMAIL: gabinete@itabaiana.se.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  

 

PREFEITURA MUNICIPAL  DE ITABAIANA 

 
                                 

18º MARIA NATALIA DOS SANTOS AG.COPA E 

COZINHA 

1433 

19º JOSEANE PASSOS SOUZA AG.COPA E 

COZINHA 

27 

20º MARIA JOSE SANTOS BRITO AG.COPA E 

COZINHA 

2404 

21º MAURA REZENDE SANTOS AG.COPA E 

COZINHA 

129 

22º SILMARA CONCEIÇÃO DOS SANTOS  AG.COPA E 

COZINHA 

44 

23º ALDENIZE DA CRUZ  MENEZES AG.COPA E 

COZINHA 

442 

24º JOSEFA COSTA DE JESUS AG.COPA E 

COZINHA 

199 

25º LUCIANA FRANCISCA DOS SANTOS AG.COPA E 

COZINHA 

941 

26º RAKEL BARRETO DA SILVA AG.COPA E 

COZINHA 

1529 

27º GENALVA LIMA DE SANTANA AG.COPA E 

COZINHA 

436 

28º HELENA REZENDE DE MENDONÇA AG.COPA E 

COZINHA 

102 

29º CARLA MOTA DO NASCIMENTO AG.COPA E 

COZINHA 

1079 

30º JULIANA LIMA SANTOS AG.COPA E 

COZINHA 

450 

31º ADRIANA PEREIRA SANTOS AG.COPA E 

COZINHA 

401 

32º MARIA JUSSIANE DOS SANTOS SILVA AG.COPA E 

COZINHA 

926 

33º ROSANA DOS SANTOS MOTA PASSOS AG.COPA E 

COZINHA 

881 

34º ANA CLESIA BRITO DA SILVA AG.COPA E 

COZINHA 

9 

35º MICHELLE CORREIA SANTOS  AG.COPA E 

COZINHA 

896 

36º ALICIA VITORIA COSTA DE JESUS AG.COPA E 

COZINHA 

419 

37º MARIA JESSICA DOS SANTOS AG.COPA E 

COZINHA 

2883 

38º MARIA DOMINGAS DE OLIVEIRA 

BISPO 

AG.COPA E 

COZINHA 

181 

Assinado digitalmente por 13104740000110 - MUNICIPIO DE ITABAIANA



Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaiana

sexta-feira, 28 de fevereiro de 2025

60 - Ano I - Nº 579 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

EDITAL

Praça Fausto Cardoso CEP: 49.500-223
TELEFONE: (79)34319-712
EMAIL: gabinete@itabaiana.se.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  

 

PREFEITURA MUNICIPAL  DE ITABAIANA 

 
                                 

39º MARIA JEANE DE SOUZA AG.COPA E 

COZINHA 

1414 

40º HILDA DOS SANTOS AMARAL AG.COPA E 

COZINHA 

610 

41º MILENA CORREIA LIMA AG.COPA E 

COZINHA 

12 

42º VERA LUCIA BISPO LEITE SANTOS AG.COPA E 

COZINHA 

441 

43º SOLANGE COSTA DE ANDRADE AG.COPA E 

COZINHA 

903 

44º LIDYANE DE JESUS BARRETO AG.COPA E 

COZINHA 

962 

45º ROSILENE BATISTA DOS SANTOS AG.COPA E 

COZINHA 

1371 

46º ERICA DA SILVA SIQUEIRA AG.COPA E 

COZINHA 

100 

47º ANGELICA DA CUNHA SANTANA AG.COPA E 

COZINHA 

580 

48º GILEIDE DOS SANTOS AG.COPA E 

COZINHA 

11 

49º MARIA DE LOURDES SANTOS ALVES AG.COPA E 

COZINHA 

1016 

50º SILVANETE REZENDE PEREIRA AG.COPA E 

COZINHA 

1134 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Assinado digitalmente por 13104740000110 - MUNICIPIO DE ITABAIANA



Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaiana

sexta-feira, 28 de fevereiro de 2025

61 - Ano I - Nº 579 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

EDITAL

Praça Fausto Cardoso CEP: 49.500-223
TELEFONE: (79)34319-712
EMAIL: gabinete@itabaiana.se.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  

 

PREFEITURA MUNICIPAL  DE ITABAIANA 

 
                                 
 

 

02 – AGENTE DE MANUTENÇÃO, CONSERVAÇÃO E LIMPEZA 

 
 

CLASS. CANDIDATO CARGO INSCRIÇÃO 

1º ADENILZE SOUZA DOS 

SANTOS  

AGENTE DE 

MANUTENÇÃO, 

CONSERVAÇÃO E 

LIMPEZA 

1679 

2º MARIA ALVES MACHADO 

SANTOS  

AGENTE DE 

MANUTENÇÃO, 

CONSERVAÇÃO E 

LIMPEZA 

1737 

3º GENILDE DA CRUZ SANTOS  AGENTE DE 

MANUTENÇÃO, 

CONSERVAÇÃO E 

LIMPEZA 

1365 

4º MARIA JOSE DOS SANTOS 

SILVA  

AGENTE DE 

MANUTENÇÃO, 

CONSERVAÇÃO E 

LIMPEZA 

31 

5º GENARIO DE JESUS 

MENEZES  

AGENTE DE 

MANUTENÇÃO, 

CONSERVAÇÃO E 

LIMPEZA 

2419 

6º DÉBORA DOS SANTOS AGENTE DE 

MANUTENÇÃO, 

CONSERVAÇÃO E 

LIMPEZA 

480 

7º LUCIANA PASTORA NUNES AGENTE DE 

MANUTENÇÃO, 

CONSERVAÇÃO E 

LIMPEZA 

1787 

8º GISLAINE SANTOS DE 

OLIVEIRA 

AGENTE DE 

MANUTENÇÃO, 

CONSERVAÇÃO E 

LIMPEZA 

1032 

9º JOSEFINA DE ANDRADE  AGENTE DE 

MANUTENÇÃO, 

CONSERVAÇÃO E 

LIMPEZA 

420 

Assinado digitalmente por 13104740000110 - MUNICIPIO DE ITABAIANA



Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaiana

sexta-feira, 28 de fevereiro de 2025

62 - Ano I - Nº 579 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

EDITAL

Praça Fausto Cardoso CEP: 49.500-223
TELEFONE: (79)34319-712
EMAIL: gabinete@itabaiana.se.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  

 

PREFEITURA MUNICIPAL  DE ITABAIANA 

 
                                 

10º CARLA TAMIRES DE JESUS 

MELO 

AGENTE DE 

MANUTENÇÃO, 

CONSERVAÇÃO E 

LIMPEZA 

36 

11º MARILENE FERREIRA 

SANTOS PIMENTEL 

OLIVEIRA  

AGENTE DE 

MANUTENÇÃO, 

CONSERVAÇÃO E 

LIMPEZA 

1628 

12º JOSE EDUARDO DE JESUS 

SANTOS  

AGENTE DE 

MANUTENÇÃO, 

CONSERVAÇÃO E 

LIMPEZA 

6 

13º VANESSA DA SILVA SANTOS AGENTE DE 

MANUTENÇÃO, 

CONSERVAÇÃO E 

LIMPEZA 

923 

14º SANDRA FAGUNDES SANTOS AGENTE DE 

MANUTENÇÃO, 

CONSERVAÇÃO E 

LIMPEZA 

2443 

15º ERICA CARDOSO DOS 

SANTOS PASSOS  

AGENTE DE 

MANUTENÇÃO, 

CONSERVAÇÃO E 

LIMPEZA 

435 

16º ADRIANA JOAQUIM DOS 

SANTOS 

AGENTE DE 

MANUTENÇÃO, 

CONSERVAÇÃO E 

LIMPEZA 

432 

17º ELISSANDRA DA SILVA 

SANTOS  

AGENTE DE 

MANUTENÇÃO, 

CONSERVAÇÃO E 

LIMPEZA 

894 

18º VALERIA MENEZES DA 

MOTA  

AGENTE DE 

MANUTENÇÃO, 

CONSERVAÇÃO E 

LIMPEZA 

3977 

19º ALINE OLIVEIRA MACHADO 

SANTANA 

AGENTE DE 

MANUTENÇÃO, 

CONSERVAÇÃO E 

LIMPEZA 

74 

20º ROSEMARY BATISTA SANTOS 

PEREIRA  

AGENTE DE 

MANUTENÇÃO, 

CONSERVAÇÃO E 

LIMPEZA 

1392 

Assinado digitalmente por 13104740000110 - MUNICIPIO DE ITABAIANA



Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaiana

sexta-feira, 28 de fevereiro de 2025

63 - Ano I - Nº 579 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

EDITAL

Praça Fausto Cardoso CEP: 49.500-223
TELEFONE: (79)34319-712
EMAIL: gabinete@itabaiana.se.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  

 

PREFEITURA MUNICIPAL  DE ITABAIANA 

 
                                 

21º GILDA OLIVEIRA DOS 

SANTOS  

AGENTE DE 

MANUTENÇÃO, 

CONSERVAÇÃO E 

LIMPEZA 

1415 

22º MARIA DO CARMO 

MENDONCA CUNHA  

AGENTE DE 

MANUTENÇÃO, 

CONSERVAÇÃO E 

LIMPEZA 

34 

23º MARIA DA CONCEICAO LIMA  AGENTE DE 

MANUTENÇÃO, 

CONSERVAÇÃO E 

LIMPEZA 

45 

24º VALDIR DOS SANTOS  AGENTE DE 

MANUTENÇÃO, 

CONSERVAÇÃO E 

LIMPEZA 

103 

25º MARIA HELENA DOS SANTOS  AGENTE DE 

MANUTENÇÃO, 

CONSERVAÇÃO E 

LIMPEZA 

404 

26º CLEVERTON NASCIMENTO 

DE JESUS  

AGENTE DE 

MANUTENÇÃO, 

CONSERVAÇÃO E 

LIMPEZA 

3 

27º LILIANE DE JESUS SANTOS AGENTE DE 

MANUTENÇÃO, 

CONSERVAÇÃO E 

LIMPEZA 

95 

28º JOSEILZA ALVES DA CRUZ  AGENTE DE 

MANUTENÇÃO, 

CONSERVAÇÃO E 

LIMPEZA 

1511 

29º JOSELIA DE MENDONCA  AGENTE DE 

MANUTENÇÃO, 

CONSERVAÇÃO E 

LIMPEZA 

414 

30º KAROLAINE BISPO SANTOS AGENTE DE 

MANUTENÇÃO, 

CONSERVAÇÃO E 

LIMPEZA 

1541 

31º MARIA JOSE MESQUITA DOS 

SANTOS  

AGENTE DE 

MANUTENÇÃO, 

CONSERVAÇÃO E 

LIMPEZA 

883 

Assinado digitalmente por 13104740000110 - MUNICIPIO DE ITABAIANA



Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaiana

sexta-feira, 28 de fevereiro de 2025

64 - Ano I - Nº 579 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

EDITAL

Praça Fausto Cardoso CEP: 49.500-223
TELEFONE: (79)34319-712
EMAIL: gabinete@itabaiana.se.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  

 

PREFEITURA MUNICIPAL  DE ITABAIANA 

 
                                 

32º MARIA ANDREA DOS SANTOS  AGENTE DE 

MANUTENÇÃO, 

CONSERVAÇÃO E 

LIMPEZA 

33 

33º MARILEIDE DA SILVA 

SANTOS CORRÊA 

AGENTE DE 

MANUTENÇÃO, 

CONSERVAÇÃO E 

LIMPEZA 

1389 

34º MILENA MACÊDO DA CRUZ AGENTE DE 

MANUTENÇÃO, 

CONSERVAÇÃO E 

LIMPEZA 

417 

35º MARIA BERNADETE DE 

JESUS MENEZES  

AGENTE DE 

MANUTENÇÃO, 

CONSERVAÇÃO E 

LIMPEZA 

81 

36º JOSEFA DOS SANTOS AGENTE DE 

MANUTENÇÃO, 

CONSERVAÇÃO E 

LIMPEZA 

439 

37º TAINA CUNHA DE ANDRADE  AGENTE DE 

MANUTENÇÃO, 

CONSERVAÇÃO E 

LIMPEZA 

1384 

38º ELIANA SANTOS DE JESUS AGENTE DE 

MANUTENÇÃO, 

CONSERVAÇÃO E 

LIMPEZA 

1549 

39º LAÍS DA SILVA SANTOS AGENTE DE 

MANUTENÇÃO, 

CONSERVAÇÃO E 

LIMPEZA 

61 

40º GEILZA SANTOS PEREIRA  AGENTE DE 

MANUTENÇÃO, 

CONSERVAÇÃO E 

LIMPEZA 

1413 

41º ANDREZA SANTOS CRUZ  AGENTE DE 

MANUTENÇÃO, 

CONSERVAÇÃO E 

LIMPEZA 

48 

42º SELMA DOS SANTOS AGENTE DE 

MANUTENÇÃO, 

CONSERVAÇÃO E 

LIMPEZA 

29 

Assinado digitalmente por 13104740000110 - MUNICIPIO DE ITABAIANA



Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaiana

sexta-feira, 28 de fevereiro de 2025

65 - Ano I - Nº 579 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

EDITAL

Praça Fausto Cardoso CEP: 49.500-223
TELEFONE: (79)34319-712
EMAIL: gabinete@itabaiana.se.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  

 

PREFEITURA MUNICIPAL  DE ITABAIANA 

 
                                 

43º MARIA LUCIANA SOUZA 

SANTOS  

AGENTE DE 

MANUTENÇÃO, 

CONSERVAÇÃO E 

LIMPEZA 

1031 

44º KATIA REGINA DO AMARAL  AGENTE DE 

MANUTENÇÃO, 

CONSERVAÇÃO E 

LIMPEZA 

421 

45º JOSILENE DOS SANTOS 

BARROS NASCIMENTO  

AGENTE DE 

MANUTENÇÃO, 

CONSERVAÇÃO E 

LIMPEZA 

1424 

46º ERICA DOS SANTOS SOARES AGENTE DE 

MANUTENÇÃO, 

CONSERVAÇÃO E 

LIMPEZA 

931 

47º MARCIA OLIVEIRA DO 

SACRAMENTO 

AGENTE DE 

MANUTENÇÃO, 

CONSERVAÇÃO E 

LIMPEZA 

1401 

48º SIMONE LIMA DE ALMEIDA  AGENTE DE 

MANUTENÇÃO, 

CONSERVAÇÃO E 

LIMPEZA 

1499 

49º GIVALDO DOS SANTOS LIMA  AGENTE DE 

MANUTENÇÃO, 

CONSERVAÇÃO E 

LIMPEZA 

908 

50º JHULLY EMMLLY OLIVEIRA 

DE JESUS 

AGENTE DE 

MANUTENÇÃO, 

CONSERVAÇÃO E 

LIMPEZA 

406 

51º EDICLEA SANTOS DE 

OLIVEIRA  

AGENTE DE 

MANUTENÇÃO, 

CONSERVAÇÃO E 

LIMPEZA 

3367 

52º ROSANGELA DE JESUS SILVA 

SANTOS 

AGENTE DE 

MANUTENÇÃO, 

CONSERVAÇÃO E 

LIMPEZA 

989 

53º MARIA DO CARMO DOS 

SANTOS 

AGENTE DE 

MANUTENÇÃO, 

CONSERVAÇÃO E 

LIMPEZA 

79 

Assinado digitalmente por 13104740000110 - MUNICIPIO DE ITABAIANA



Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaiana

sexta-feira, 28 de fevereiro de 2025

66 - Ano I - Nº 579 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

EDITAL

Praça Fausto Cardoso CEP: 49.500-223
TELEFONE: (79)34319-712
EMAIL: gabinete@itabaiana.se.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  

 

PREFEITURA MUNICIPAL  DE ITABAIANA 

 
                                 

54º DEYSE DE JESUS XAVIER  AGENTE DE 

MANUTENÇÃO, 

CONSERVAÇÃO E 

LIMPEZA 

443 

55º LUZINETE OLIVEIRA COSTA 

DA CONCEICAO  

AGENTE DE 

MANUTENÇÃO, 

CONSERVAÇÃO E 

LIMPEZA 

1641 

56º JESSICA BISPO DOS SANTOS  AGENTE DE 

MANUTENÇÃO, 

CONSERVAÇÃO E 

LIMPEZA 

113 

57º JOSE AGNALDO DE 

ANDRADE 

AGENTE DE 

MANUTENÇÃO, 

CONSERVAÇÃO E 

LIMPEZA 

143 

58º MARCONE MOTA SANTOS AGENTE DE 

MANUTENÇÃO, 

CONSERVAÇÃO E 

LIMPEZA 

453 

59º ELIANA PEREIRA DOS 

SANTOS OLIVEIRA  

AGENTE DE 

MANUTENÇÃO, 

CONSERVAÇÃO E 

LIMPEZA 

460 

60º ALINE DOS SANTOS  AGENTE DE 

MANUTENÇÃO, 

CONSERVAÇÃO E 

LIMPEZA 

15 

61º MARIA DE OLIVEIRA COSTA AGENTE DE 

MANUTENÇÃO, 

CONSERVAÇÃO E 

LIMPEZA 

887 

62º ROSE KELLY BATISTA DOS 

SANTOS  

AGENTE DE 

MANUTENÇÃO, 

CONSERVAÇÃO E 

LIMPEZA 

560 

63º ADEILTON SANTOS DE 

ANDRADE 

AGENTE DE 

MANUTENÇÃO, 

CONSERVAÇÃO E 

LIMPEZA 

1361 

64º JULIA GRASIELA ALMEIDA 

SOUZA  

AGENTE DE 

MANUTENÇÃO, 

CONSERVAÇÃO E 

LIMPEZA 

1648 

Assinado digitalmente por 13104740000110 - MUNICIPIO DE ITABAIANA



Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaiana

sexta-feira, 28 de fevereiro de 2025

67 - Ano I - Nº 579 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

EDITAL

Praça Fausto Cardoso CEP: 49.500-223
TELEFONE: (79)34319-712
EMAIL: gabinete@itabaiana.se.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  

 

PREFEITURA MUNICIPAL  DE ITABAIANA 

 
                                 

65º SANDRA DOS SANTOS  AGENTE DE 

MANUTENÇÃO, 

CONSERVAÇÃO E 

LIMPEZA 

888 

66º PATRÍCIA BISPO DE 

OLIVEIRA 

AGENTE DE 

MANUTENÇÃO, 

CONSERVAÇÃO E 

LIMPEZA 

20 

67º JAQUELINE DOS SANTOS  AGENTE DE 

MANUTENÇÃO, 

CONSERVAÇÃO E 

LIMPEZA 

402 

68º EDUARDO DA SILVA  AGENTE DE 

MANUTENÇÃO, 

CONSERVAÇÃO E 

LIMPEZA 

1425 

69º MARIA IRENE SANTOS  AGENTE DE 

MANUTENÇÃO, 

CONSERVAÇÃO E 

LIMPEZA 

131 

70º CRISTIANE DA SILVA  AGENTE DE 

MANUTENÇÃO, 

CONSERVAÇÃO E 

LIMPEZA 

1399 

71º MARIA AUXILIADORA SOUZA 

DE JESUS 

AGENTE DE 

MANUTENÇÃO, 

CONSERVAÇÃO E 

LIMPEZA 

509 

72º CARLA MAYARA DE JESUS 

LIMA  

AGENTE DE 

MANUTENÇÃO, 

CONSERVAÇÃO E 

LIMPEZA 

94 

73º MARIA APARECIDA DE 

ALMEIDA  

AGENTE DE 

MANUTENÇÃO, 

CONSERVAÇÃO E 

LIMPEZA 

93 

74º GILVAN DOS SANTOS 

MENEZES  

AGENTE DE 

MANUTENÇÃO, 

CONSERVAÇÃO E 

LIMPEZA 

539 

75º IVONE SIMONE DO ESPIRITO 

SANTO DO NASCIMENTO 

AGENTE DE 

MANUTENÇÃO, 

CONSERVAÇÃO E 

LIMPEZA 

28 

Assinado digitalmente por 13104740000110 - MUNICIPIO DE ITABAIANA



Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaiana

sexta-feira, 28 de fevereiro de 2025

68 - Ano I - Nº 579 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

EDITAL

Praça Fausto Cardoso CEP: 49.500-223
TELEFONE: (79)34319-712
EMAIL: gabinete@itabaiana.se.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  

 

PREFEITURA MUNICIPAL  DE ITABAIANA 

 
                                 

76º JOSEILDE DE CARVALHO 

ANDRADE  

AGENTE DE 

MANUTENÇÃO, 

CONSERVAÇÃO E 

LIMPEZA 

921 

77º ADNALVA SUTERO DOS 

SANTOS  

AGENTE DE 

MANUTENÇÃO, 

CONSERVAÇÃO E 

LIMPEZA 

451 

78º TAYSLAINE SANTOS 

OLIVEIRA 

AGENTE DE 

MANUTENÇÃO, 

CONSERVAÇÃO E 

LIMPEZA 

1409 

79º JUCIVANIA OLIVEIRA DA 

COSTA  

AGENTE DE 

MANUTENÇÃO, 

CONSERVAÇÃO E 

LIMPEZA 

911 

80º JOSEFA DOS SANTOS 

ANDRADE  

AGENTE DE 

MANUTENÇÃO, 

CONSERVAÇÃO E 

LIMPEZA 

1039 

81º GLEYDSON OLIVEIRA DE 

SANTANA 

AGENTE DE 

MANUTENÇÃO, 

CONSERVAÇÃO E 

LIMPEZA 

1041 

82º GENILZA PASSOS DOS 

SANTOS 

AGENTE DE 

MANUTENÇÃO, 

CONSERVAÇÃO E 

LIMPEZA 

144 

83º MARIA FABIANA DA SILVA 

RAMOS 

AGENTE DE 

MANUTENÇÃO, 

CONSERVAÇÃO E 

LIMPEZA 

536 

84º EDENILDE RODRIGUES DE 

SOUZA  

AGENTE DE 

MANUTENÇÃO, 

CONSERVAÇÃO E 

LIMPEZA 

446 

85º CRISTINY DE SANTANA 

SANTOS 

AGENTE DE 

MANUTENÇÃO, 

CONSERVAÇÃO E 

LIMPEZA 

889 

86º WESLEY DOS SANTOS 

ANDRADE 

AGENTE DE 

MANUTENÇÃO, 

CONSERVAÇÃO E 

LIMPEZA 

75 

Assinado digitalmente por 13104740000110 - MUNICIPIO DE ITABAIANA



Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaiana

sexta-feira, 28 de fevereiro de 2025

69 - Ano I - Nº 579 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

EDITAL

Praça Fausto Cardoso CEP: 49.500-223
TELEFONE: (79)34319-712
EMAIL: gabinete@itabaiana.se.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  

 

PREFEITURA MUNICIPAL  DE ITABAIANA 

 
                                 

87º MIRIAN DOS SANTOS BISPO AGENTE DE 

MANUTENÇÃO, 

CONSERVAÇÃO E 

LIMPEZA 

91 

88º CRISTIANE DA CUNHA 

SANTOS  

AGENTE DE 

MANUTENÇÃO, 

CONSERVAÇÃO E 

LIMPEZA 

913 

89º MARIA JUSSILENE DE SOUZA AGENTE DE 

MANUTENÇÃO, 

CONSERVAÇÃO E 

LIMPEZA 

1453 

90º MARIA GISLEIDE SANTOS AGENTE DE 

MANUTENÇÃO, 

CONSERVAÇÃO E 

LIMPEZA 

82 

91º VIVIANE OLIVEIRA DOS 

SANTOS 

AGENTE DE 

MANUTENÇÃO, 

CONSERVAÇÃO E 

LIMPEZA 

39 

92º IKARO FELIPE LIMA BRITO AGENTE DE 

MANUTENÇÃO, 

CONSERVAÇÃO E 

LIMPEZA 

405 

93º ANDREA NUNES DE BARROS  AGENTE DE 

MANUTENÇÃO, 

CONSERVAÇÃO E 

LIMPEZA 

465 

94º JANAINA CABRAL DOS 

SANTOS  

AGENTE DE 

MANUTENÇÃO, 

CONSERVAÇÃO E 

LIMPEZA 

437 

95º ANA CELMA NUNES DA 

SILVA  

AGENTE DE 

MANUTENÇÃO, 

CONSERVAÇÃO E 

LIMPEZA 

526 

96º JEANE MARIA SILVA DE 

OLIVEIRA  

AGENTE DE 

MANUTENÇÃO, 

CONSERVAÇÃO E 

LIMPEZA 

1481 

97º JAILZA PASSOS DE JESUS  AGENTE DE 

MANUTENÇÃO, 

CONSERVAÇÃO E 

LIMPEZA 

83 

Assinado digitalmente por 13104740000110 - MUNICIPIO DE ITABAIANA



Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaiana

sexta-feira, 28 de fevereiro de 2025

70 - Ano I - Nº 579 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

EDITAL

Praça Fausto Cardoso CEP: 49.500-223
TELEFONE: (79)34319-712
EMAIL: gabinete@itabaiana.se.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  

 

PREFEITURA MUNICIPAL  DE ITABAIANA 

 
                                 

98º MARIA JOSEFA RAMIRO DA 

FELICIDADE 

AGENTE DE 

MANUTENÇÃO, 

CONSERVAÇÃO E 

LIMPEZA 

1434 

99º TAYSLAINE DOS ANJOS 

SANTOS 

AGENTE DE 

MANUTENÇÃO, 

CONSERVAÇÃO E 

LIMPEZA 

925 

100º MÁRCIA CRISTINA DE 

OLIVEIRA 

AGENTE DE 

MANUTENÇÃO, 

CONSERVAÇÃO E 

LIMPEZA 

975 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Assinado digitalmente por 13104740000110 - MUNICIPIO DE ITABAIANA



Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaiana

sexta-feira, 28 de fevereiro de 2025

71 - Ano I - Nº 579 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

EDITAL

Praça Fausto Cardoso CEP: 49.500-223
TELEFONE: (79)34319-712
EMAIL: gabinete@itabaiana.se.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  

 

PREFEITURA MUNICIPAL  DE ITABAIANA 

 
                                 

 

04 – CUIDADOR DE CRECHE  

 
 

CLASS. NOME CARGO INSCRIÇÃO 

127º ADRIELE LIMA SANTOS CUIDADOR DE 

CRECHE  

2889 

128º MARIA EDVANIA PASSOS SANTOS CUIDADOR DE 

CRECHE  

499 

129º IVANEIDE MARIA DE ALMEIDA 

MENEZES 

CUIDADOR DE 

CRECHE  

953 

130º STEFANY DE JESUS REZENDE  CUIDADOR DE 

CRECHE  

410 

 

 

 

Itabaiana, 28 de fevereiro de 2025. 
  

 

 

 

 

 

 

Assinado digitalmente por 13104740000110 - MUNICIPIO DE ITABAIANA



Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaiana

sexta-feira, 28 de fevereiro de 2025

72 - Ano I - Nº 579 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

EDITAL

Praça Fausto Cardoso CEP: 49.500-223
TELEFONE: (79)34319-712
EMAIL: gabinete@itabaiana.se.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PREFEITURAMUNICIPAL DE ITABAIANA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

 
ANEXO II 

Edital nº 009/ 2024 - PSS 

 

 

TERMO DE ANUÊNCIA E CONCORDÂNCIA 

 

 

Eu,   

  , inscrito( a)   no   CPF sob 

o nº , classificado( a) para o cargo público de 

 no Processo Seletivo Simplificado vinculado ao Edital nº 

009/2024 , realizado pela Secretaria Municipal de Educação, através da Comissão Organizadora nomeada por meiodo 

Decreto Municipal nº 197/ 2022, venho expressar minha anuência e concordância para a edição do Contrato por Prazo 

Determinado, que vigorará a partir 

de de de , data em que deverei, impreterivelmente, comparecer ao 

 

localde lotação indicado, sob penade restar caracterizada renúncia ao direito decorrente desta 

seleção. 

 

 

Itabaiana/ SE, _ de de _. 
 

 

 

 

 

Assinatura do Convocado 

Assinado digitalmente por 13104740000110 - MUNICIPIO DE ITABAIANA



Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaiana

sexta-feira, 28 de fevereiro de 2025

73 - Ano I - Nº 579 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

EDITAL

Praça Fausto Cardoso CEP: 49.500-223
TELEFONE: (79)34319-712
EMAIL: gabinete@itabaiana.se.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PREFEITURAMUNICIPAL DE ITABAIANA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

ANEXO III 
Edital nº 009/ 2024- PSS 

 

 

SOLICITAÇÃO DE RECLASSIFICAÇÃO PARA O FIM DA LISTA 

 

 

Eu,   

  , inscrito( a) no CPF sob 

o nº , classificado( a) para o cargo público de 

 no Processo Seletivo Simplificado vinculado ao Edital nº 009/ 2024 

, realizado pela realizado pela Secretaria Municipal de Educação, através da Comissão Organizadora nomeada pormeio 

do Decreto Municipal nº 197/2022 , venho SOLICITAR MINHA RECLASSIFICAÇÃO PARA O FIM DA LISTAde 

candidatos. 

 

 

 

Itabaiana/ SE, _ de de _. 
 

 

 

 

 

 

 

Assinatura do Convocado 

Assinado digitalmente por 13104740000110 - MUNICIPIO DE ITABAIANA



Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaiana

sexta-feira, 28 de fevereiro de 2025

74 - Ano I - Nº 579 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

EDITAL

Praça Fausto Cardoso CEP: 49.500-223
TELEFONE: (79)34319-712
EMAIL: gabinete@itabaiana.se.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PREFEITURAMUNICIPAL DE ITABAIANA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

ANEXO IV 
Edital nº 009/ 2024  - PSS 

 

 

DECLARAÇÃO DE NÃO ACUMULAÇÃO INCONSTITUCIONAL 

DE CARGOS PÚBLICOS 

 

 

Eu,   

  , inscrito( a) no CPF sob 

o nº , classificado( a) para o cargo público de 

  no Processo Seletivo Simplificado vinculado ao Edital nº 009/ 

2024, realizado pela Secretaria Municipal de Educação, atravésda Comissão Organizadora nomeada pormeio do Decreto 

Municipal nº 197/ 2022 , DECLARO, para osdevidos fins, não me enquadrar nas vedações dos incisos XVI, XVII e 

§10º do artigo 37 da Constituição Federal de 1988. 

 

 

Declaro, ainda, estar ciente das normas constitucionais que regem a acumulação de cargos públicos, cujo descumprimento 

me sujeitará à incursão em sanções administrativas, inclusive a devolução dos valores recebidos indevidamente e a 

abertura de inquérito administrativo, afora demais apurações e sanções legalmente previstas. 

 

Por ser verdade, firmo a presente declar ação para todos os fins de direito. 

 

 

 

Itabaiana/ SE, _ de de _. 
 

 

 

 

 

 

Assinatura do Convocado 

Assinado digitalmente por 13104740000110 - MUNICIPIO DE ITABAIANA


